
 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

1 
 

 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM 
Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati 
al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento. 

 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 
CUP: I94D23002620006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38917 
TITOLO PROGETTO: “STEM-PLUS” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto le funzioni e 

attività specificate nell’AVVISO di selezione prot. 1880 dd 13/05/2024   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

- con Decreto prot. 1879 del 13.05.2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di incarichi per 15 unità di docenti esperti e 8 unità di tutor, in possesso di idonei requisiti 

per  attività di formazione/potenziamento/gruppo di lavoro specificate ad avvio del citato decreto, 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari e non superiore alla data 

terminale del progetto; 

- in data 13.05.2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 1880; 

- con Decreto prot. 2154, del 29.05.2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione delle figure per lo svolgimento delle attività di docente esperto/tutor, in relazione al progetto 

STEM-PLUS, identificato da Codice CUP I94D23002620006;  

VISTO il Verbale, depositato agli Atti con prot. n. 2343 dd 11/06/2024, dei lavori della Commissione che, 

dopo aver verificato la conformità e la regolarità della documentazione pervenuta nei termini, ha preso in 

esame e valutato le candidature del personale interno all’Istituto;  

 

 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002346 - 11/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

2 
 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

Art. 1 (Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria Provvisoria della Selezione di Esperti e Tutor per le Linee di Progetto come di 

seguito specificate: 

 

Linea di 

progetto 
Tipologia attività 

Candidato e posizione in 

graduatoria 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

A1.5 

 

Docente Esperto per FILMMAKER 

 

1. REGOLIN Michele 28,5 

2. ARNEZ Marco 22 

A1.5 

 

Tutor per FILMMAKER 

 

1. ARNEZ Marco 22 

2. REGOLIN Michele 21 

A2.3 Docente esperto CLIL Geography per alunne/i 
Scuola Secondaria Rismondo 

1. RESSEL Monica 35 

A2.3 Tutor CLIL Geography per alunne/i Scuola 
Secondaria Rismondo 

1. NAPOLI Anna 31 

A3 

 

Tutor Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le Stem 

1. STRAPPO Arianna 24 

2. REGOLIN Michele 23 

3. GROSSANO Adriana 22 

B1.2 
Docente esperto Percorso di formazione 

metodologica CLIL 
1. NAPOLI Anna 32 

B2 Tutor Gruppo di lavoro per il multilinguismo 

1. NAPOLI Anna 31 

2. RESSEL Monica 27 

 

2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla 

data della pubblicazione. 

3. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

3 
 

Art. 2 (Pubblicazione) 

1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 
nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sergio Cimarosti 

(firma digitale) 

 

 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2024-06-11T15:29:28+0200
	SERGIO CIMAROSTI




